
 
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio   
 ISTITUTO COMPRENSIVO “VALLE DEL VELINO” 

Scuola infanzia – Scuola primaria – Scuola secondaria I grado 
Antrodoco – Borgovelino – Castel Sant’Angelo – Cittaducale - Posta 

Via Cavalieri di Vittorio Veneto N. 2    0746/602164   

 riic82000e@istruzione.it C.F. 80006090577 

posta certificata riic82000e@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 3223 Cittaducale, 28/02/2022  
 

  Albo Pretorio 

  Sito WEB 

  Atti 

 
 

Oggetto:  Determina aggiudicazione provvisoria RDO n.2957309 del 11/02/2022  progetto -  Fondi 

Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento 2014-2020”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione  Autorizzazione progetto prot.n. AOODGEFID -  

0042550 del 02/11/2021. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-207 

CUP: H39J21008180006 – CIG: 909831463A 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  il D. L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. 

Visto il D. I. 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europa 

Viste le “linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. n. 1588 del 13/01/2016 e ss.mm. 

Vista la legge 50/2016 

mailto:riic82000e@pec.istruzione.it


Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 , per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” 

Vista la nota autorizzativa del progetto PON Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 

Vista la delibera del collegio dei docenti, n. 15 del 29/09/2021, “Adesione progetto PON – Azione 

13.1.2 “Digital Board: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”   

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 29/11/2021 “Adesione progetto PON – Azione 

13.1.2 “Digital Board: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”   

Vista l’assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della 

presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione 

Economica 

Visto L’incarico RUP prot. n. 1990 del 04/02/2022 

Considerata la possibilità di procedere ad un acquisto tramite richiesta di offerta (RdO), con la quale 

l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle 

proprie specifiche esigenze 

Vista la nota dirigenziale prot. n. 2328 dell’11/02/2022 con la quale si dichiara l’assenza di 

convenzioni CONSIP di beni oggetto della fornitura interessata 

 Vista la determina a contrarre  RDO del Dirigente Scolastico prot. n. 2338 dell’11/02/2022 

Visto Il disciplinare di gara prot. n. 2339 del 11/02/2022 

Considerato che la gara è stata effettuata tramite RDO n. 2957309 dell’11/11/2022 su piattaforma MEPA e 

che prevedeva la scadenza di presentazione delle offerte alle ore 18,00 del 26/02/2022 e che 

tale gara prevedeva l’individuazione del contraente tramite il criterio del prezzo più basso 
Tenuto conto che criterio prescelto per l’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi è quello del prezzo più 

basso, ai sensi dell’articolo 95 del decreto legislativo n. 50 del 2016 
Preso atto che in data 11/02/2022 è stata pubblicata sul MePa la RdO n. 2957310  che prevedeva una 

scadenza di presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 26/02/2022 

Vista La nomina della Commissione prot. n. 3170 IV.5 del 28/02/2022 

Visto il verbale redatto dalla commissione giudicatrice nominata dal Dirigente Scolastico prot. n. 

3221 /IV.5 del 28/02/2022 

Viste Le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020 

Viste   Le risultanze del RDO su Mepa n. 2957309 a cui sono stati invitati i seguenti operatori 

economici: SHARK SRL – TERNI 2- ECOTECNICA- COGEGA- SISTEMI SRL- GEMA 

INFORMATICA- IGM ELECTRONICS 

Visto che alla RDO n. 2957309 su piattaforma MEPA ha risposto una  delle sei ditte invitate, e 

precisamente:  Gema Informatica snc di Gelsi Christian e Marras Giancarlo 

Visto che il punto n. 9 del disciplinare di gara prot. n. 2339 dell’11/02/2022 prevede la facoltà del 

punto ordinante di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta 

congrua e valida 

Constatata La regolarità degli atti di procedura di gara 

Ritenuto di dover procedere all’assegnazione provvisoria della gara di cui trattasi 
 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

 

 
 

 le premesse sono parte integrate e sostanziale del presente provvedimento; 

 di aggiudicare in via provvisoria la fornitura richiesta a fronte della RDO n. 2957309 – criterio di 

aggiudicazione al prezzo più basso alla ditta: GEMA INFORMATICA SNC DI GELSI CHRISTIAN E MARRAS 

GIANCARLO alle condizioni alle condizioni del disciplinare di gara prot. n. 2339 dell’11/02/2022 e del 

relativo Capitolato Tecnico 

 di avviare le procedura di verifica dei requisiti da parte dell’aggiudicatario; 

 che la presente determina sarà pubblicata all’Albo Istituzionale di questo Istituto e produrrà i suoi 

effetti sin dal primo giorno di pubblicazione 

 

 
 

 

 

 


		2022-03-18T09:24:18+0100




